
Kapitel 1 al-fatihah ingressen

Surat al-Fātiĥah ingressen – سورة الفاتحة

1:1

I GUDS, DEN NÅDERIKES, DEN BARMHÄRTIGES NAMN!

1:2

Lov och pris tillkommer Gud, världarnas Herre,

1:3

den Nåderike, den Barmhärtige,

1:4

som allsmäktig råder över Domens dag!

1:5

Dig tillber vi; Dig anropar vi om hjälp.



1:6

Led oss på den raka vägen –

1:7

den väg de vandrat som Du har välsignat med Dina gåvor; inte de som har drabbats av [Din]
vrede och inte de som har gått vilse!

Kapitel 1 av Koranen, som kallas ”Al-Fatiha” (Öppningen), är en central och viktig del av
islamisk tro och bön. Den består av sju verser och fungerar som en inledning till hela
Koranen. Al-Fatiha är både en bön och ett uttryck för tacksamhet, lovprisning och vägledning.
Den tar upp följande teman:

Lovprisning av Gud: Kapitlet börjar med att prisa Gud som den barmhärtige och
nåderike, samt som världarnas herre.
Guds barmhärtighet och rättvisa: Det betonas att Gud är både barmhärtig och den
som dömer på Domedagen.
Vägledning och beroende av Gud: Människan uttrycker sitt behov av Guds
vägledning och hjälp för att följa den raka vägen.
Bön om att undvika felaktiga vägar: Det avslutas med en bön om att bli vägledd
bort från de vägar som leder till vrede eller vilseledande.

Al-Fatiha reciteras i varje enskild bön (salah) och anses vara essensen av Koranens budskap.
Det är en påminnelse om Guds storhet, människans beroende av Gud och vikten av att söka
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rätt väg i livet.

Al-Fatiha uppenbarades under den tidiga perioden av profeten Muhammeds – frid vare med
honom – profetskap i Mekka.

Allmän information om Koranen:

Koranen, även känd som al-Qur’an vilket betyder recitationen, är den heliga skriften inom
islam och betraktas som Allahs (Guds) ord som uppenbarades till Profeten Muhammed – Frid
vare över honom – genom ängeln Gabriel. Koranen är en grundläggande och central text
inom islam och utgör grunden för tro och rättesnören för muslimer över hela världen.

Här är några grundläggande insikter om Koranen:

Uppenbarelse:
Vi muslimer tror att Koranen är Allahs direkta uppenbarelse till Profeten Muhammed – frid
vare över honom – under en period på cirka 23 år. Uppenbarelsen skedde i olika delar och på
olika platser, främst i Mecka och Medina, under 600-talet.

Struktur:
Koranen består av 114 kapitel, kallade suror, som varierar i längd. Dessa suror är uppdelade i
verser, kända som Ayat (Ayah). Totalt finns det över 6 000 verser (Ayah) i Koranen.

Språk:
Koranen är skriven på arabiska och anses vara en av de mest välbevarade texterna på detta
språk. Många muslimer runt om i världen kan Koranen utantill, medan många andra lär sig
åtminstone några delar av den, även om de inte talar arabiska i vardagen.

Budskap:
Koranen består av vägledning för människor om hur man lever ett rättfärdigt och gudfruktigt
liv. Den behandlar en mängd olika ämnen, bland annat moral, rättvisa, familjeliv, sociala
frågor, teologi, historia, livet efter detta och lagstiftning.

Tro på Koranen:
Koranen betraktas som den ultimata auktoriteten och det slutgiltiga ordet från Allah. Vi
muslimer tror att den inte kan ändras eller förvanskas och att den ger den mest korrekta
vägledningen för mänskligheten.



Recitation:
Många muslimer lär sig att recitera och memorera delar eller hela Koranen. Den reciteras i
böner och under gudstjänst och är en central del av muslimers andliga liv.

Tolkning:
Koranen tolkas av religiösa lärda, kända som Ulama, för att tillämpa dess budskap på dagens
samhälle.

Koranens längsta sura är kapitel 2 Surat al-Baqara som består av 286 verser, medan den
kortaste suran är kapitel 108 Surat al-Kawthar som består av endast tre verser.


